

बिहार सरकार

सामान्य प्रशासन विभाग

प्रेषक,

शिवमहादेव प्रसाद,  
सरकार के अवर सचिव ।

सेवा में,

1. श्री के0 सेंथिल कुमार (96),  
विशेष सचिव, श्रम संसाधन विभाग, बिहार, पटना ।
2. श्री (डॉ0) वीरेन्द्र प्रसाद यादव(2004),  
विशेष सचिव, पिछड़ा वर्ग एवं अति पिछड़ा वर्ग कल्याण विभाग, बिहार, पटना ।
3. श्री मनीष कुमार (2005),  
विशेष सचिव, सूचना प्रावैधिकी विभाग, बिहार, पटना ।
4. श्री कुमार रवि (2005),  
समाहर्ता एवं जिला पदाधिकारी, पटना ।
5. श्री दिवेश सेहरा (2005),  
प्रबंध निदेशक, बिहार राज्य अनुसूचित जाति सहकारिता विकास निगम, पटना ।
6. श्री कुलदीप नारायण (2005),  
निदेशक, पंचायती राज, बिहार, पटना ।
7. श्री बालामुरुगन डी0 (2005),  
परियोजना निदेशक, बिहार ग्रामीण जीविकोपार्जन परियोजना, पटना ।
8. श्रीमती पूनम (आर0जे0:2005),  
समाहर्ता एवं जिला पदाधिकारी, कटिहार ।
9. श्री राहुल रंजन महिवाल (एम0 एच:2005),  
समाहर्ता एवं जिला पदाधिकारी, औरंगाबाद ।
10. श्रीमती सुजाता चलाना (2005),  
विशेष सचिव, समाज कल्याण विभाग, बिहार, पटना ।
11. श्री अनिरुद्ध कुमार (2005),  
समाहर्ता एवं जिला पदाधिकारी, खगडिया ।
12. श्री बृज राज राय (2005),  
विशेष सचिव, संसदीय कार्य विभाग, बिहार, पटना ।
13. श्री बीरेन्द्र कुमार मिश्रा (2005),  
निदेशक, भू-अर्जन, राजस्व एवं भूमि सुधार विभाग, बिहार, पटना ।
14. श्री राधेश्याम साह (2005),  
विशेष सचिव, स्वास्थ्य विभाग, बिहार, पटना ।
15. श्री अभिषेक सिंह (टी0आर0:2006),  
समाहर्ता एवं जिला पदाधिकारी, गया ।
16. श्री प्रदीप कुमार झा (एम0एन0:2006),  
समाहर्ता एवं जिला पदाधिकारी, पूर्णिया ।

17. श्री आदेश तितरमारे (2006),

निदेशक, कृषि बिहार, पटना।

18. श्री संदीप कुमार आर0 पुडकलकट्टी (2006),

प्रबंध निदेशक, नॉर्थ बिहार पावर डिस्ट्रीब्यूशन कंपनी लिमिटेड, पटना।

19. श्री धर्मेन्द्र सिंह (2006),

निदेशक, नियोजन एवं प्रशिक्षण, श्रम संसाधन विभाग, बिहार, पटना।

पटना-15, दिनांक : 8 मार्च, 2019

**विषय :-** भारत की जनगणना, 2021 के सफल संचालन हेतु केन्द्रीय प्रतिनियुक्ति के तहत जनगणना कार्य निदेशक की नियुक्ति के संबंध में।

**प्रसंग:-** कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग, भारत सरकार के पत्रांक-31/14/2016 -ई ओ (एम एम-1) दिनांक-28.01.2019.


महाशय/महोदया,

उपर्युक्त विषयक प्रसंगाधीन पत्र की छाया प्रति संलग्न करते हुए निदेशानुसार कहना है कि कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग, भारत सरकार, नई दिल्ली के अनुलग्न पत्र द्वारा बिहार संवर्ग के तीन भा0प्र0से0 पदाधिकारी की सूची की अपेक्षा विषयगत संदर्भ में की गयी है।

2. अतः अनुरोध है कि केन्द्रीय प्रतिनियुक्ति के तहत विषयाधीन नियुक्ति के संदर्भ में भवदीय इच्छा/अनिच्छा से सामान्य प्रशासन विभाग, बिहार, पटना को अतिशीघ्र अवगत कराने की कृपा की जाय।

अनु0:- यथोक्त।

विश्वासभाजन,

  
8.3.19

सरकार के अवर सचिव।

प्रदीप कुमार त्रिपाठी

P. K. TRIPATHI

स्थापना अधिकारी और

अपर सचिव

ESTABLISHMENT OFFICER &  
ADDITIONAL SECRETARY

Tel.: 23092370, Fax: 23093142

E-mail : eo@nic.in



सत्यमेव जयते



भारत सरकार  
कार्मिक और प्रशिक्षण विभाग  
कार्मिक, लोक शिकायत तथा पेंशन मंत्रालय  
नॉर्थ ब्लॉक, नई दिल्ली-110001  
GOVERNMENT OF INDIA  
DEPARTMENT OF PERSONNEL & TRAINING  
MINISTRY OF PERSONNEL, PUBLIC  
GRIEVANCES AND PENSIONS  
NORTH BLOCK NEW DELHI-110001

D.O. No-31/14/2016-EO(MM-I)

Dated: 28<sup>th</sup> January, 2019

Dear Sir,

मुख्य सचिव  
बिहार

DS (IAS)

This is regarding appointment of IAS officers to the posts of Director of Census Operations (DCO) / Director of Citizen Registration (DCR) in the States / UTs on deputation under the Central Staffing Scheme for the next decennial census. This Department's DO letter no. 31/14/2016-EO(MM-I) dated 24<sup>th</sup> May, 2016 in this regard refers.

2. With regard to the above, the Home Minister vide his DO letter No. 1/13/2007-AD-III dated 5<sup>th</sup> December, 2018 has written to the Chief Minister indicating the urgent requirement for appointment of DCO/DCR in your State and requesting for a panel of IAS officers to be sent for consideration. However, no response has yet been received so far.

3. Keeping in view the urgency of the matter, I shall be grateful if you can expedite sending a panel of names of IAS officers eligible for appointment as DS/Director under the Central Staffing Scheme to this Department for considering appointment of a suitable officer as DCO/DCR in your State/UT.

With regards,

Yours sincerely,

(P.K. Tripathi) 28/01/19

To

Shri Deepak Kumar,  
Chief Secretary,  
Bihar, Patna.

SO-1

28/1

11.2.19

प्रदीप कुमार  
11/2



सूचना  
का अधिकार